UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-NTM

V/v thẩm định xã Lam Cốt

(huyện Tân Yên) đạt chuẩn xã

nông thôn mới nâng cao năm 2023

Bắc Giang, ngày        tháng 10  năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ngành thành viên theo Quyết định số 3099/QĐ-

UBND ngày 20/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND huyện Tân Yên.

Căn cứ quy định tại Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của

Thủ tướng Chính phủ Ban hành Quy định, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông

thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu

và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021- 2025; Công văn

số 5044/UBND-NN ngày 10/10/2022 UBND tỉnh về việc thẩm định, công nhận xã

đạt chuẩn nông thôn mới, nâng cao, kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Tờ trình số 202/TTr-UBND ngày 04/10/2023 của UBND huyện Tân

Yên về việc đề nghị thẩm định, xét, công nhận xã Lam Cốt đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao năm 2023; Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các sở, ngành và

UBND huyện Tân Yên phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị các sở, ngành phụ trách tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao chủ

động nghiên cứu hồ sơ, đánh giá thực tế; gửi báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ và

mức độ đạt chuẩn các chỉ tiêu, tiêu chí nông thôn mới nâng cao thuộc lĩnh vực phụ

trách đối với xã Lam Cốt trước ngày 13/10/2023 (thứ Ba) về Sở Nông nghiệp và

PTNT để tổng hợp, báo cáo Hội đồng thẩm định họp, bỏ phiếu đề nghị xét công

nhận theo quy định.

Trường hợp cần kiểm tra thực tế, đề nghị các sở, ngành đăng kí với Văn

phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh trước ngày 06/10/2023 (thứ Sáu) để tổ chức

kiểm tra tập trung:

- Thời gian: Từ 8h00', ngày 10/10/2023 (thứ Ba);

- Địa điểm: Tại UBND Lam Cốt.

2. Đề nghị UBND huyện Tân Yên cử lãnh đạo, phân công các phòng, ban

chuyên môn có liên quan; chỉ đạo UBND xã Lam Cốt phối hợp với Văn phòng

Điều phối nông thôn mới tỉnh và các sở, ngành để tổ chức kiểm tra thực tế.

2

Giao Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh là đầu mối liên hệ với các

sở, ngành; phối hợp với UBND huyện Tân Yên chuẩn bị điều kiện phục vụ công

tác kiểm tra thực tế theo yêu cầu.

 (Thông tin liên hệ đ.c Nguyễn Văn Hà, chuyên viên Văn phòng Điều phối

nông thôn mới tỉnh, ĐT 0916.830.819)

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích (b/c);
- GĐ, PGĐ Sở Hà Minh Quý;
- TV Tổ công tác theo QĐ 175/QĐ-SNN;
- Văn phòng NTM tỉnh;
- Văn phòng NTM huyện Tân Yên;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, NTM Ngát.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Minh Quý

3

CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

(Kèm theo Công văn số       /SNN-NTM  ngày    /10/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT)

1 Sở Xây dựng

2 Sở Giao thông vận tải

3 Sở Nông nghiệp và PTNT

4 Sở Công Thương

5 Sở Giáo dục và Đào tạo

6 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

7 Sở Thông tin và Truyền thông

8 Cục Thống kê

9 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

10 Sở Y tế

11 Văn phòng UBND tirh

12 Sở Tư pháp

13 Sở Nội vụ

14 Sở Tài nguyên và Môi trường

15 Bộ Chỉ huy Quân sự

16 Công an tỉnh

17 Sở Kế hoạch và Đầu tư

		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2023-10-05T13:49:33+0700

		2023-10-05T14:03:41+0700

		2023-10-05T14:03:52+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-05T14:04:26+0700